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REDD BARNA UNGDOM

Høring  -  Forslag til nytt regelverk for grunnstøtte til de
frivillige barne-  og ungdomsorganisasjonene
PRESS - Redd Barna Ungdom takker for muligheten til å komme med våre innspill i
forbindelse med forslag til nytt regelverk for grunnstøtte til de frivillige barne- og
ungdomsorganisasjonene. Vår høringsuttalelse er basert på en grundig behandling i våre
sentraler organer.

Basiskriterier og basistilskudd

Vi støtter Departementets forslag til basiskriterier, med unntak av medlemskontingent. Med
dagens generelle nedgang i medlemstall må vi gjøre det så attraktivt som mulig å melde seg
inn i organisasjoner, og en minimumskontingent vil motvirke dette. Hvis det allikevel blir
innført mener vi den ikke burde være høyere enn kr 20,-, for å ikke umuliggjøre økt
organisering.

Skulle det bli en minimumskontingent mener vi det ikke burde innføres før grunnlagsåret
2009. For mange organisasjoner vil en økning i medlemskontingenten være en stor endring
av vervingsarbeidet, og mange organisasjoner krever landsmøtevedtak for å fastsette
kontingenten. Dette gjør en innføring fra og med 2008 problematisk og lite gjennomtenkt.

Vi tar uansett for gitt at en minimumskontingent tidligst blir innført  grunnlagsåret 2008, siden
ingen av organisasjonene vil ha mulighet til å endre kontingenten for 2007.

NOU 2006:13  Fritid med mening  vektla at de samfunnsendrende organisasjonene er viktig for
å stimulere til medborgerskap. § 1 i den foreslåtte forskriften understreker dette. Disse
organisasjonene er i all hovedsak blant de minste organisasjonene. For å sikre disse en mer
stabil økonomi mener vi basistilskuddet burde økes til minst 4G.

De variable kriteriene

Vi mener det burde settes et tak for antall lokallag man kan få poeng for, og ønsker å
videreføre dagens tak på 600. I tillegg mener vi at regresjonspunktet på 300 burde senkes til
200. Begge forslag kommer fra et ønske om ikke å gjøre "papirorganisering" attraktivt.

Vi støtter ideen om at grad av ungdomsrepresentasjon i sentralstyrene skal være tellende,
men mener den foreslåtte variabelen ikke gjenspeiler dette. For organisasjoner med mange
medlemmer vil en poengsum på 7.500 utgjøre en meget liten del av den totale
poengsummen. Til sammenligning tilsvarer det poeng for 1.500 medlemmer, og vil dermed



være av stor betydning for organisasjoner med opp til 2.500 medlemmer. Dette impliserer at
ungdomsrepresentasjon er viktig for små organisasjoner, men ikke for store. Burde en
organisasjon med 100 medlemmer få tidoblet sin tildeling fordi de har ungdom i styret sitt?
PRESS mener derfor at denne variabelen burde endres fra en poengbonus for små
organisasjoner, til enbelønnende faktor for organisasjoner med høy grad av
ungdomsrepresentasjon. Vi foreslår å sette denne faktoren til 1,4 for en andel over 75%, 1,2
under 75% og 1,0 under 50%.

Vi støtter innføring av kursaktivitet som en variabel og stiller oss bak den foreslåtte modellen
for utmåling, men ser at organisasjoner som hovedsakelig driver lokal aktivitet kan bli straffet.

Refusjonsordninger

PRESS stiller seg positiv til en refusjonsordning for merkostnader forbundet med å inkludere
funksjonshemmede.

Vi vil påpeke fraværet av støtteordninger som retter seg mot barn og ungdom med
minoritetsbakgrunn Vi henviser til vedlegg 5 av NOU 2006:13  Fritid med mening  som tar for
seg minoritetsdeltakelse og minoritetsorganisering, og forhold som mat, tidspunkter og
samværsformer mellom jenter og gutter listes som mulige problemområder. Her nevnes en
mulig støtteordning med kostnadsdekning for tiltak med sikte på å utvikle organisasjoners
anstrengelser for å bli mer inkluderende. PRESS mener en slik ordning er minst like viktig
som en refusjon for kostnader forbundet med å inkludere funksjonshemmede. Vi vil derfor
oppfordre Departementet til å utarbeide en refusjonsordning som oppfordrer organisasjonene
til å tilrettelegge for deltakelse for barn og ungdom med minoritetsbakgrunn.

Likestilling

PRESS har alltid jobbet for likestilling og har lenge erfart at arbeidsgrupper som består av
omtrent like andeler av gutter og jenter gir de beste resultatene. Vi ønsker allikevel ikke å
innføre likestilling som et basiskriterium. I en organisasjon med en gutt/jente-andel på 80/20
vil det ikke være hensiktsmessig med krav om 40% av hvert kjønn i styrene, fordi
rekrutteringsgrunnlaget gjør det vanskelig å fange opp nok kandidater. På den andre siden vil
en speiling av medlemsmassen umuliggjøre en fordeling på ca. 50/50. Det kan synes som en
kombinasjon av "40%-regelen" og speiling av medlemsmassen er den beste løsningen, men
det vil gjøre kravet komplisert og vanskelig å kontrollere. Derfor mener vi det burde
oppfordres til likestilling på andre måter enn som et basiskriterium for å motta Grunnstøtte.

Kontinuitet

Noe av det viktigste med tilskuddsordningen er å skape økonomisk forutsigbarhet for
organisasjonene, og at forskriften ikke legger opp til papirorganisering. Vi mener at de
foreslåtte kriteriene til lokallagspoeng, minimumskontingent og aktivitet for enkelt kan omgås,
og at forslagene til minimumskontingent og grad av ungdomsrepresentasjon vil gjøre
ordningen for kontroversiell til at den blir stabil. Vi mener våre endringsforslag kan demme
opp for noen av disse fellene.

Med vennlig hilsen

Mari S. Andr sen Aslak M. Skadsem
Leder Saksbehandler


